MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 24 de MARÇO de 2025.

ÃO
Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os devidos cumprimentos, em resposta ao

Requerimento número 322/2025, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, que solicita

esclarecimentossobre a destinação do terreno localizado na Rua Marina da Silva Martins,

nº 287, no Jardim dos Industriários, após manifestação das Secretaria Municipal de

DesenvolvimentoUrbano, apresentamos a seguir as informações pertinentes.

O endereço indicado corresponde à INSCRIÇÃO

CADASTRAL nº 27.077.005.00 no sistema municipal de cadastro imobiliário. A pesquisa

realizada nesta inscrição cadastral permite informar que:

a) O terreno possui uma área total de 192,50m?;

b) O imóvel está cadastrado como residência unifamiliar;

c) Consta uma construção de 161,58m?, registrada desde o ano de 2018;

d) O referido imóvel trata-se de propriedade privada, tendo como compromissário o

senhor Ariones Aparecido de Souza;

e) Não há qualquer previsão de obras para este endereço.

Dessa forma, considerando que o imóvel em questão

é de propriedade privada e possui construção cadastrada, esclarecemos que não há

planos de utilização da área para projetos municipais.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Anexamos a esta resposta a cópia do espelho de IPTU

da área para conhecimento.

Colocamo-nos à disposição para o que for necessário,

e renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

A
j

/
/

AN
LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

ACFL 12515/2025